
         1 VUELTA             1 VUELTA         2 VUELTAS        2 VUELTAS       2 VUELTAS        3 VUELTAS        1 VUELTA       2 VUELTAS    4 VUELTAS      3 VUELTAS          2 VUELTAS        3 VUELTAS       4 VUELTAS       3 VUELTAS       3 VUELTAS

        I  C. OTOÑO           II C. OTOÑO COPA ANDALUCÍA     I PUNT. ZONAL   I PUNT INVIERNO       C. MADRID MIGUEL A. JIMÉNEZ     II PUNT. ZONAL       C.VALENCIA   C. INTL. ESPAÑA  II PUNT. PRIMAVERA       C.TENERIFE   C. NAC. ESPAÑA    C. LAS PALMAS      C. CANARIAS

RCGLP RCGTNF  CORTIJO AMARILLA  VILLA PADIERNA  RCG LAS PALMAS     RCG TENERIFE      SANTANDER  RCG LAS PALMAS     RCG TENERIFE     PANORAMICA G.    COSTA DORADA      SALOBRE GOLF  BUENAVISTA GOLF  SAN SEBASTIÁN      MASPALOMAS   GOLF DEL SUR

    22 NOVIEMBRE        21 DICIEMBRE        9-11 ENERO   13-14 FEBRERO       5-6 MARZO     11-13 MARZO       13 MARZO         2-3 ABRIL      22-24 ABRIL      6-8 MAYO         21-22 MAYO       28-30 MAYO          2-5 JUNIO       11-13 JULIO    3-5 AGOSTO

RDO. TOTAL   VC 75   VC 72   VC 71 VC 73 VC 76 VC 72 VC 72 VC 76    VC 72 VC 72        VC VC VC 69 VC 71 VC VC 72 VC

Pos. Licencia Nombre  FINAL  ACUM. CAT PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PTOS VUELTA PTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA

1 CP17749774 EUN-JUNG, JI ** 333 333 J 20 85 16 80 54 254 37 152 34 155 24 73 41 148 45 138 62 219
2 CP02411316 DÍEZ -FOLGUERAS DORTA, TERESA 217 217 C 9 88 25 164 31 158 13 84 27 162 31 152 38 240 43 238
3 CP00760977 MARTÍNEZ GARCÍA, CARLA 199 199 I 8 92 5 97 24 165 21 168 16 81 24 165 24 159 33 245 44 237
4 CP28382292 LEGENSTEIN, PAMINA 199 199 J 10 90 12 84 23 166 25 164 15 174 21 162 42 236 51 230
5 CP02402885 MARTÍNEZ CALAVIA, EVA*** 162 162 J 17 80 31 171 75 233 39 150
6 CP01441731     ELEJABEITIA CORTEZO, ANA* 152 152 C 14 86 20 76 40 149 47 142 31 171
7 CP02437414  GLEZ. DE CHAVES, M. VICTORIA* 141 141 J 23 79 19 183 34 155 37 152 28 161

 8 CP22698712 CASTAÑEDA HERNÁNDEZ, ARIANNA 129 129 C 9 88 8 90 12 177 5 184 10 88 5 186 28 155 26 252 26 255
9 CP01774984 FALCÓN LÓPEZ-TAPIA, SOFÍA 117 117 C 9 87 15 174 6 183 5 94 15 174 28 155 5 276 34 247

10 CP31812978 RAMOS MARTIN, AITANA 99 99 A 11 89 5 95 5 195 14 175 8 89 12 177 11 172 13 265 20 261
11 CP01806897 FALCÓN LÓPEZ-TAPIA, LUCÍA 90 90 A 8 88 5 189 5 191 10 88 8 181 14 169 10 268 30 251
12 CP03811155 BOLAÑOS CABRERA, CINTIA 77 77 C 9 87 8 181 8 89 16 167 36 245
13 CP22463638 VELÁZQUEZ MORALES, MARÍA 60 60 I 10 87 10 88 17 172 5 96 18 171
14 CP01816336 GONZÁLEZ MCCARTHY, KEIRA 38 38 A 12 177 13 176 8 89 5 185
15 CP01757386 SANTANA ESCUDERO, ARANCHA 35 35 I 5 97 5 217 5 200 5 102 5 195 5 178 5 300
16 CP17426561 FAJARDO MONZÓN, ALICIA 27 27 J 27 162
17 CP01783440 LARRUCEA URQUIAGA, MÓNICA 25 25 C 25 256
_ CP31429813 CUADRADO ARCONES, IRIA ISABEL 25 25 J 5 102 5 192 5 194 5 92 5 204

19 CP02468005 GLEZ DE CHAVES -FDEZ, MIRIAM 15 15 A 5 102 5 225 5 219
20 CP01813138 MASSIEU VERNETTA, MARÍA LUISA 10 10 A 5 213 5 114
_ CP02463456 ELEJABEITIA AGUDO, LUCIA 10 10 I 5 204 5 203

22 CP02468488 NÚÑEZ CEBRIÁN, MAR 5 5 I 5 127

RANKING DE CANARIAS  2016
"JUNIOR FEMENINO"

* RANKING JUNIOR Se establecen 15 Pruebas Puntuables de las cuales se seleccionaran las 13 mejores. En caso de empate decidirá el C.T.J.
* El sistema de puntuación será por vuelta disputada, Se aplicarán dichos puntos a la jugadora que cumpla el valor del campo incluyendo el ASC. Se le sumará o restará un punto por cada golpe que realice por debajo o por encima del valor del campo.

* Si en alguna de las pruebas se suprimiera una o varias vueltas se otorgarán los puntos correspondientes según el número de hoyos jugados finalmente.
A cada jugadora se le concederán los siguientes Puntos de Torneo:

 En pruebas a 18 hoyos...................... 20 puntos.

 En pruebas a 36 hoyos...................... 40 puntos.

 En pruebas a 54 hoyos...................... 60 puntos.

 En pruebas a 72 hoyos......................80 puntos.
Si una jugadora participa en cualquier prueba que sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un bonus de 5 puntos.
- Un Bonus de 5 puntos por ganar su categoría (sólo en los C. otoño)

Si una jugadora participa en cualquier prueba que no sea de la Territorial Canaria tendrá:
- Un Bonus de 10 puntos por participar.
- Un Bonus de 10 puntos por PASAR EL CORTE.
* Un Bonus de 30 puntos si gana el campeonato.

* NO SE APLICARÁN BONUS POR PARTICIPAR A AQUELLAS JUGADORAS QUE ACCEDAN A CUALQUIER TORNEO POR INVITACIÓN, SI AL RESTO DE LOS BONUS DEL TORNEO.
* Los Bonus son acumulables.

** EN CASO DE EMPATE EN EL COMPUTO RESULTADO FINAL SE APLICARÁ LA SIGUIENTE NORMA DE DESEMPATE:
1. RESULTADO ACUMULADO.
2. LA CATEGORÍA DE MENOR EDAD.
3. MEJOR VUELTA SCRACHT.
4. FECHA DE NACIMIENTO.



         1 VUELTA             1 VUELTA         2 VUELTAS        2 VUELTAS         2 VUELTAS       2 VUELTAS      3 VUELTAS        1 VUELTA       2 VUELTAS       3 VUELTAS          2 VUELTAS        3 VUELTAS    4 VUELTAS       3 VUELTAS       3 VUELTAS

        I  C. OTOÑO           II C. OTOÑO COPA ANDALUCÍA     I PUNT. ZONAL PUNT. NACIONAL I PUNT INVIERNO      C. MADRID MIGUEL A. JIMÉNEZ   II PUNT. ZONAL C. ESPAÑA SUB-16  II PUNT. PRIMAVERA       C.TENERIFE C. NAC. ESPAÑA   C. LAS PALMAS      C. CANARIAS

RCGLP RCGTNF  CORTIJO AMARILLA    VILLA PADIERNA  RCG LAS PALMAS       EL VALLE   RCG TENERIFE       SANTANDER  RCG LAS PALMAS    RCG TENERIFE        GORRAIZ     SALOBRE GOLF  BUENAVISTA GOLF  SAN SEBASTIÁN     MASPALOMAS    GOLF DEL SUR

    22 NOVIEMBRE        21 DICIEMBRE     9-11 ENERO  13-14 FEBRERO   20-21 FEBRERO      5-6 MARZO     11-13 MARZO       13 MARZO       2-3 ABRIL 29 ABRIL 01 MAYO         21-22 MAYO       28-30 MAYO        2-5 JUNIO       11-13 JULIO    3-5 AGOSTO

RDO. TOTAL VC 75 VC 72   VC 71 VC 73 VC 76 VC 72 VC 69 VC 72 VC 76    VC 72 VC 72 VC 75 VC 69 VC 71 VC VC 72 VC

Pos. Licencia Nombre  FINAL  ACUM. CAT PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA

1 CP02411316 DÍEZ- FOLGUERAS DORTA, TERESA** 269 269 C 9 88 25 164 25 165 31 158 13 84 27 162 27 173 31 152 38 240 43 238
2 CP01441731 ELEJABEITIA CORTEZO, ANA**** 249 249 C 14 86 20 76 40 149 34 156 47 142 31 171 63 242
3 CP00783440 MARTÍNEZ GARCÍA, CARLA 199 199 I 8 92 5 97 24 165 21 168 16 81 24 165 24 159 33 245 44 237
4 CP22698712 CASTAÑEDA HERNÁNDEZ, ARIANNA 129 129 C 9 88 8 90 12 177 5 184 10 88 5 186 28 155 26 252 26 255
5 CP01774984 FALCÓN LÓPEZ-TAPIA, SOFÍA 117 117 C 9 87 15 174 6 183 5 94 15 174 28 155 5 276 34 247
6 CP31812978 RAMOS MARTIN, AITANA 99 99 A 11 89 5 95 5 195 14 175 8 89 12 177 11 172 13 265 20 261
7 CP01806897 FALCÓN LÓPEZ-TAPIA, LUCÍA 90 90 A 8 88 5 189 5 191 10 88 8 181 14 169 10 268 30 251
8 CP03811155 BOLAÑOS CABRERA, CINTIA 77 77 C 9 87 8 181 8 89 16 167 36 245
9 CP22463638 VELÁZQUEZ MORALES, MARÍA 60 60 I 10 87 10 88 17 172 5 96 18 171

10 CP01816336 GONZÁLEZ MCCARTHY, KEIRA 38 38 A 12 177 13 176 8 89 5 185
11 CP01757386 SANTANA ESCUDERO, ARANCHA 35 35 I 5 97 5 217 5 200 5 102 5 195 5 178 5 300
12 CP02468005 GLEZ DE CHAVES -FDEZ, MIRIAM 15 15 A 5 102 5 225 5 219
13 CP01813138 MASSIEU VERNETTA, MARÍA LUISA 10 10 A 5 213 5 114
_ CP02463456 ELEJABEITIA AGUDO, LUCIA 10 10 I 5 204 5 203

15 CP02468488 NÚÑEZ CEBRIÁN, MAR 5 5 I 5 127

RANKING DE CANARIAS  2016
"CADETE FEMENINO"

*  RANKING  CADETE: Se establecen 15 Pruebas Puntuables de las cuales se seleccionaran las 13 mejores.  En caso de empate decidirá el C.T.J.
* El sistema de puntuación será por vuelta disputada, Se aplicarán dichos puntos a la jugadora que cumpla el valor del campo incluyendo el ASC. Se le sumará o restará un punto por cada golpe que realice por debajo o por encima del valor del campo.

* Si en alguna de las pruebas se suprimiera una o varias vueltas se otorgarán los puntos correspondientes según el número de hoyos jugados finalmente.
A cada jugadora se le concederán los siguientes Puntos de Torneo:

 En pruebas a 18 hoyos......................20 puntos.

 En pruebas a 36 hoyos...................... 40 puntos.

 En pruebas a 54 hoyos...................... 60 puntos.

 En pruebas a 72 hoyos...................... 80 puntos.
Si una jugadora participa en cualquier prueba que sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un bonus de 5 puntos.
- Un Bonus de 5 puntos por ganar su categoría (sólo en los C. otoño)

Si una jugadora participa en cualquier prueba que no sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un Bonus de 10 puntos por participar.
- Un Bonus de 10 puntos por PASAR EL CORTE.
* Un Bonus de 30 puntos si gana el campeonato.

* NO SE APLICARÁN BONUS POR PARTICIPAR A AQUELLAS JUGADORAS QUE ACCEDAN A CUALQUIER TORNEO POR INVITACIÓN, SI AL RESTO DE LOS BONUS DEL TORNEO.
* Los Bonus son acumulables.

** EN CASO DE EMPATE EN EL COMPUTO RESULTADO FINAL SE APLICARÁ LA SIGUIENTE NORMA DE DESEMPATE:
1. RESULTADO ACUMULADO.
2. LA CATEGORÍA DE MENOR EDAD.
3. MEJOR VUELTA SCRACHT.
4. FECHA DE NACIMIENTO.



       1 VUELTA          1 VUELTA       2 VUELTAS        2 VUELTAS       2 VUELTAS        1 VUELTA       2 VUELTAS          2 VUELTAS        3 VUELTAS       3 VUELTAS       3 VUELTAS       3 VUELTAS

        I  C. OTOÑO           II C. OTOÑO      I PUNT. ZONAL     PUNT. NACIONAL   I PUNT INVIERNO MIGUEL A. JIMÉNEZ     II PUNT. ZONAL  II PUNT. PRIMAVERA       C.TENERIFE        C. ESPAÑA  C.  LAS PALMAS      C. CANARIAS

RCGLP RCGTNF  CORTIJO AMARILLA  RCG LAS PALMAS    VILLA PADIERNA    RCG TENERIFE  RCG LAS PALMAS     RCG TENERIFE    SALOBRE GOLF  BUENAVISTA GOLF        LA MANGA    MASPALOMAS    GOLF DEL SUR

   22 NOVIEMBRE     21 DICIEMBRE   13-14 FEBRERO     20-21 FEBRERO         5-6 MARZO       13 MARZO       2-3 ABRIL         21-22 MAYO       28-30 MAYO        27-29 JUNIO       11-13 JULIO        3-5 AGOSTO

RDO. TOTAL VC  75 VC  72   VC 71 VC 73 VC 72 VC VC 72    VC 72 VC 72 VC 69 VC 71 VC 73 VC 72 VC

POS. LICENCIA NOMBRE  FINAL  ACUM. CAT PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA

1 CP00760977MARTÍNEZ GARCÍA, CARLA 245 245 I 8 92 5 97 24 165 21 168 16 81 24 165 24 159 33 245 46 243 44 237
2 CP31812978 RAMOS MARTIN, AITANA 139 139 A 11 89 5 95 5 195 14 175 8 89 12 177 11 172 13 265 40 246 20 261
3 CP01806897 FALCÓN LÓPEZ-TAPIA, LUCÍA 126 126 A 8 88 5 189 5 191 10 88 8 181 14 169 10 268 36 250 30 251
4 CP01816336 GONZÁLEZ MCCARTHY, KEIRA 70 70 A 12 177 13 176 8 89 5 185 32 254
5 CP22463638 VELÁZQUEZ MORALES, MARÍA 60 60 I 10 87 10 88 17 172 5 96 18 171
6 CP01757386 SANTANA ESCUDERO, ARANCHA 35 35 I 5 97 5 217 5 200 5 102 5 195 5 178 5 300
7 CP02468005 GLEZ DE CHAVES -FDEZ, MIRIAM 15 15 A 5 102 5 225 5 219
8 CP01813138 MASSIEU VERNETTA, MARÍA LUISA 10 10 A 5 213 5 114
_ CP02463456 ELEJABEITIA AGUDO, LUCÍA 10 10 I 5 204 5 203

10 CP02468488 NÚÑEZ CEBRIÁN, MAR 5 5 I 5 127

RANKING DE CANARIAS  2016
"INFANTIL FEMENINO"

*  RANKING INFANTIL: Se establecen 12 Pruebas Puntuables y VALEDERAS. En caso de empate, decidirá el C.T.J.
* El sistema de puntuación será por vuelta disputada, Se aplicarán dichos puntos a la jugadora que cumpla el valor del campo incluyendo el ASC. Se le sumará o restará un punto por cada golpe que realice por debajo o

por encima del valor del campo.
* Si en alguna de las pruebas se suprimiera una o varias vueltas se otorgarán los puntos correspondientes según el número de hoyos jugados finalmente.

A cada jugadora se le concederán los siguientes Puntos de Torneo:

 En pruebas a 18 hoyos.................. 20 puntos.

 En pruebas a 36 hoyos................... 40 puntos.

 En pruebas a 54 hoyos.................... 60 puntos.

 En pruebas a 72 hoyos.................... 80 puntos.
Si una jugadora participa en cualquier prueba que sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un bonus de 5 puntos.
Si una jugadora participa en cualquier prueba que no sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un Bonus de 10 puntos por participar. 
- Un Bonus de 10 puntos por PASAR EL CORTE.

* Un bonus de 30 puntos si gana el campeonato.
* NO SE APLICARÁN BONUS POR PARTICIPAR A AQUELLAS JUGADORAS QUE ACCEDAN A CUALQUIER TORNEO POR INVITACIÓN, SI AL RESTO DE LOS BONUS DEL TORNEO.
* Los Bonus son acumulables

** EN CASO DE EMPATE EN EL COMPUTO RESULTADO FINAL SE APLICARÁ LA SIGUIENTE NORMA DE DESEMPATE:
1. RESULTADO ACUMULADO.
2. LA CATEGORÍA DE MENOR EDAD.
3. MEJOR VUELTA SCRACHT.
4. FECHA DE NACIMIENTO.

.



       1 VUELTA     1 VUELTA      2 VUELTAS       2 VUELTAS       2 VUELTAS        1 VUELTA       2 VUELTAS          2 VUELTAS        3 VUELTAS      3 VUELTAS       3 VUELTAS       3 VUELTAS

   I  C. OTOÑO     II C. OTOÑO   I PUNT. ZONAL PUNT. NACIONAL I PUNT INVIERNO MIGUEL A. JIMÉNEZ   II PUNT. ZONAL  II P. PRIMAVERA       C.TENERIFE              C. ESPAÑA   C. LAS PALMAS      C. CANARIAS

RCGLP RCGTNF  CORTIJO AMARILLA  RCG LAS PALMAS        EL VALLE   RCG TENERIFE  RCG LAS PALMAS    RCG TENERIFE    SALOBRE GOLF  BUENAVISTA GOLF      LA MANGA    MASPALOMAS  GOLF DEL SUR

   22 NOVIEMBRE     21 DICIEMBRE  13-14 FEBRERO   20-21 FEBRERO      5-6 MARZO       13 MARZO       2-3 ABRIL       21-22 MAYO       28-30 MAYO     27-29 JUNIO       11-13 JULIO    3-5 AGOSTO

RDO. TOTAL    VC 75   VC 72   VC 71 VC 73 VC 72 VC VC 72    VC 72 VC 72 VC 69 VC 71 VC 72 VC 72 VC

Pos. Licencia Nombre  FINAL  ACUM. CAT PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA

1 CP31812978 RAMOS MARTIN, AITANA 139 139 A 11 89 5 95 5 195 14 175 8 89 12 177 11 172 13 265 40 246 20 261
2 CP01806897 FALCÓN LÓPEZ-TAPIA, LUCÍA 126 126 A 8 88 5 189 5 191 10 88 8 181 14 169 10 268 36 250 30 251
3 CP01816336 GONZÁLEZ MCCARTHY, KEIRA 70 70 A 12 177 13 176 8 89 5 185 32 254
4 CP02468005 GLEZ DE CHAVES -FDEZ, MIRIAM 15 15 A 5 102 5 225 5 219
5 CP01813138 MASSIEU VERNETTA, MARÍA LUISA 10 10 A 5 213 5 114

RANKING DE CANARIAS  2016
"ALEVÍN FEMENINO"

* RANKING ALEVÍN: Se establecen 12 Pruebas Puntuables y VALEDERAS. En caso de empate, decidirá el C.T.J.
* El sistema de puntuación será por vuelta disputada, Se aplicarán dichos puntos al jugador que cumpla el valor del campo incluyendo el ASC. Se le sumará o restará un punto por cada golpe

que realice por debajo o por encima del valor del campo.
* Si en alguna de las pruebas se suprimiera una o varias vueltas se otorgarán los puntos correspondientes según el número de hoyos jugados finalmente.

A cada jugadora se le concederán los siguientes Puntos de Torneo:

 En pruebas a 18 hoyos.................. 20 puntos.

 En pruebas a 36 hoyos................... 40 puntos.

 En pruebas a 54 hoyos....................60 puntos.

 En pruebas a 72 hoyos.................... 80 puntos.
Si una jugadora participa en cualquier prueba que sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un bonus de 5 puntos.
Si una jugadora participa en cualquier prueba que no sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un Bonus de 10 puntos por participar. 
- Un Bonus de 10 puntos por PASAR EL CORTE.
* Un bonus de 30 puntos si gana el campeonato.

* NO SE APLICARÁN BONUS POR PARTICIPAR A AQUELLAS JUGADORAS QUE ACCEDAN A CUALQUIER TORNEO POR INVITACIÓN, SI AL RESTO DE LOS BONUS DEL TORNEO.
* Los Bonus son acumulables.
** EN CASO DE EMPATE EN EL COMPUTO RESULTADO FINAL SE APLICARÁ LA SIGUIENTE NORMA DE DESEMPATE:

1. RESULTADO ACUMULADO.
2. LA CATEGORÍA DE MENOR EDAD.
3. MEJOR VUELTA SCRACHT.
4. FECHA DE NACIMIENTO.

.



        1 VUELTA        1 VUELTA          2 VUELTAS         2 VUELTAS          1 VUELTA          2 VUELTAS         2 VUELTAS        3 VUELTAS         3 VUELTAS       3 VUELTAS      3 VUELTAS

    I  C. OTOÑO      II C. OTOÑO        I PARALELO    I PUNT. INVIERNO  MIGUEL Á. JIMÉNEZ         II PARALELO  II PUNT. PRIMAVERA      C. TENERIFE         C. ESPAÑA     C. LAS PALMAS     C. CANARIAS

RCGLP RCGTNF  CORTIJO AMARILLA  RCG LAS PALMAS       RCG TENERIFE RCG LAS PALMAS       RCG TENERIFE      SALOBRE GOLF     BUENAVISTA G.         LA MANGA    MASPALOMAS   LAS AMÉRICAS

   22 NOVIEMBRE      21 DICIEMBRE     13-14 FEBRERO            5-6 MARZO          13 MARZO         2-3 ABRIL         21-22 MAYO        28-30 MAYO       27-29 JUNIO        11-13 JULIO      3-5 AGOSTO

RDO. TOTAL VC   VC  VC VC VC VC 36 VC 35 VC 36 VC 34 VC 36 VC VC 36 VC

Pos. Licencia Nombre  FINAL  ACUM. CAT PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA

1 CP01169132 MALCOLM POCH, ANA 62 62 B 5 84 22 131 40 193
2 CP01432388 GARRIDO FERNÁNDEZ, NEREA 50 50 B 50 183
3 CP02809554 SUAREZ GARCIA, MARTINA 49 49 B 5 180 5 177 5 240 34 199
4 CP01432388 SANCHEZ DIAZ, REGINA 10 10 B 5 150 5 276

RANKING DE CANARIAS  2016
"BENJAMÍN FEMENINO"

* RANKING ALEVÍN: Se establecen 12 Pruebas Puntuables y VALEDERAS. En caso de empate, decidirá el C.T.J.
* El sistema de puntuación será por vuelta disputada, Se aplicarán dichos puntos al jugador que cumpla el valor del campo incluyendo el ASC. Se le sumará o restará un punto por cada golpe

que realice por debajo o por encima del valor del campo.
* Si en alguna de las pruebas se suprimiera una o varias vueltas se otorgarán los puntos correspondientes según el número de hoyos jugados finalmente.

A cada jugadora se le concederán los siguientes Puntos de Torneo:

 En pruebas a 18 hoyos.................. 20 puntos.

 En pruebas a 36 hoyos................... 40 puntos.

 En pruebas a 54 hoyos.................... 60 puntos.

 En pruebas a 72 hoyos.................... 80 puntos.
Si una jugadora participa en cualquier prueba que sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un bonus de 5 puntos.
Si una jugadora participa en cualquier prueba que no sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un Bonus de 10 puntos por participar. 
- Un Bonus de 10 puntos por PASAR EL CORTE.
* Un bonus de 30 puntos si gana el campeonato.

* NO SE APLICARÁN BONUS POR PARTICIPAR A AQUELLAS JUGADORAS QUE ACCEDAN A CUALQUIER TORNEO POR INVITACIÓN, SI AL RESTO DE LOS BONUS DEL TORNEO.
* Los Bonus son acumulables.
** EN CASO DE EMPATE EN EL COMPUTO RESULTADO FINAL SE APLICARÁ LA SIGUIENTE NORMA DE DESEMPATE:

1. RESULTADO ACUMULADO.
2. LA CATEGORÍA DE MENOR EDAD.
3. MEJOR VUELTA SCRACHT.
4. FECHA DE NACIMIENTO.

.


